

# Ardahan

## Hediyelik Eşya Prototip Çalışması

Bu Proje Dosyası **OZC İnternet Teknolojileri** tarafından hazırlanmıştır.  
İzinsiz kopyalanamaz veya çoğaltılamaz.

# Mevcut Durum Analizi

Türkiye'nin Doğu Anadolu Bölgesi'nin kuzey sınırında yaklaşık 5000 km<sup>2</sup> alana sahip Ardahan ilinde merkez hariç, Çıldır, Damal, Göle, Hanak ve Posof ilçeleri bulunmaktadır. Posof ilçesi (1500 m) dışında, tüm ilçe ve il merkezi 1900 m yüksekliğin üzerinde kurulmuştur. Bu yükselti farkı yalnızca Posof ilçesinin iklimsel koşullarını diğerlerinden farklı kılmaktadır. Posof ilçesi, etrafı dağlarla çevrili olmasından kaynaklı mikro klima özelliği göstermektedir. İl genelinde karasal iklim hakimdir. Kışlar uzun ve sert geçmektedir. Bu yönüyle kışların en soğuk geçtiği illerimizden biridir.

Ardahan Kalesi çevresinde gerçekleştirilmiş olan prehistorik araştırmalar, (M.Ö. 3500-2000) bölgede Eski Tunç Çağı'na ait yerleşimin varlığını göstermiştir. Ardahan tarihi hakkındaki ilk bilgiler M.Ö.1280 yılında Asurlular çivi yazılarında Ur-Artu (yukarı ülke) olarak bahsettikleri Urartu Krallığına dayanmaktadır. Kaleler ve kuleler şehri olarak bilinen Ardahan'ın bu mimarisi o dönemlerden itibaren ortaya çıkmaya başlamış ve Osmanlı dönemine kadar tamir ve genişletmeler yapılarak gelişmiştir.

Ardahan'ın turizm potansiyelini oluşturan tarihi ve coğrafi varlıkların yanında sosyal-kültürel ve sportif unsurlar da bulunmaktadır. Gün geçtikçe turizm eğilimlerinde doğaya yönelim belirgin oranda artmaktadır. Kentsel yoğunluğu atmak isteyen insanlar kitle turizminin alternatifi olan ve birçok farklı adla tanımlanan sürdürülebilir turizm, doğa turizmi, eko turizm, yeşil turizm, kırsal turizmi Ardahan'da uygulamak mümkündür. Bunun yanında Ardahan'ın kendine has birçok kültürel ve folklorik özellikleri de bulunmaktadır.

Ardahan ili hediyelik eşya durum tespiti için gerçekleştirmiş olduğumuz gezimizde bizlere başlangıçta Ardahan YDO yetkilisi eşlik etmiştir. Ayrıca Ardahan Belediye Başkanı tüm il gezimiz boyunca bizlere eşlik etmiştir. Gezimiz esnasında Ardahan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı ve tüm yerel basın platformlarından yetkililerle sohbet etme, görüş alışverişi imkanı bulunmuştur.

Ardahan Kars'a yakın bir ilimizdir. Bu ilimizde Kars'ın ortak noktası olan birçok unsur mevcuttur. Bu ortak unsurlardan önemlilerinden bazıları şu şekilde belirtilebilir:

**Kaşar :** Göle, Kars ile Ardahan arasında bir yerleşim yeri olup Ardahan iline bağlıdır ancak Ardahan ili yerel temsilcilerinin ilettikleri bilgi ile Göle'nin kaşar yapımında en başarılı birkaç köyü Kars iline bağlanmış, devamında Kars ilinde kaşar üretimi başlamıştır. Yani Ardahanlı yetkililer kaşarın asıl sahibinin Ardahan olduğunu ancak kaşarın tanıtımını Kars'ın daha başarılı şekilde yaptığını belirtmektedirler. Bununla birlikte Göleli esnaf da kaşarı "KARS KAŞARI" olarak satmayı tercih etmektedir.

**Bal :** Balda da kaşara benzer bir hikaye mevcuttur. "Ardahan Balı" olarak Ardahan şehir merkezinde satılmaktadır. Kafkas Arısı bölgede önemli bir unsurdur. Artvin ve Ardahan'da bulunan bu arı türü için iki il izole edilmiştir.

**Çıldır Gölü :** Ardahan yerel yöneticileri Çıldır Gölü'nün %54'ünün Ardahan sınırında olduğunu iletilmişlerdir. Ancak Kars ilinin turizmde bir marka olması ve Çıldır Gölü'nü tanıtımda Kars tarafının kullanmasından dolayı "KARS ÇILDIR GÖLÜ" olarak tanındığını bununla birlikte Çıldır'ın bir Ardahan yerleşim yeri olduğu ve gölün de büyük kısmı Ardahan iline ait olduğu belirtilmektedir.

Posof elması ile ilgili olarak şehir merkezinde bile birçok insanın dahi bilgisi olmadığı, bilenlerin de tadını beğenmediği bilgisi edinilmiştir. Ancak Ticaret Odası marka değeri olan bu üründen çerez gibi ürünler ortaya çıkartmıştır.

Ardahan hediyelik eşya yönünden oldukça zayıf bir ildir. Bu konuda faaliyet gösteren üretici sayısı yok denecek kadar azdır. Ardahan şehrinde promosyon, hediyelik vb. ürünler mevcut olmamasının nedeni sadece turizm faaliyetlerinin çok düşük seviyede olmaması değildir. Damal Bebek harici kentte bir magnet bile bulmanız imkansızdır. Belediye Başkanı'nın daha önce kendi imkanları ile yaptırdığı anahtarlık, magnet, Atatürk silüeti gibi ürünleri inceleme şansımız bulduk.

Şehir içerisinde akan akarsuyun bir tarafında Ardahan Kalesi, bir tarafında SERKA tarafından yapılmış devam eden park düzenlemeleri ve bungalow projeleri ile şehir turistik bir hava kazanma yoluna girmeye başlamaktadır. Ayrıca kale yapısının da gece aydınlatması ile şehre değer katacağını düşünüyoruz.

## Ardahan İli Hediyeelik Eşya Üretim ve Ticaretini Yapan Firmalar

İmalat Olan Alanlar	Baskılı Ürünler, Cam , Ahşap Malzeme, Tekstil Ürünleri
Üretim Yapan Firma Sayısı	3
Satış Yapan Firma Sayısı	3

## Ardahan İli Hediyeelik Eşya Üretici Listesi

Ürün	Yetkili Kişi	Telefon Numarası
Ardahan Baskı Dükkanı (Girişimci Kadın Mağazası)	-	0507 584 46 79
Ardahan Damal Bebek Evi	-	-
Fidan Atmaca	-	-

## Ardahan İli Hediyelik Eşya Satıcı Listesi

**Aksoy Gümüş - Mehmet Fatih Aksoy**  
0(546) 546 75 10

**Instagram**  
[https://www.instagram.com/aksoy\\_gumus\\_tesbih\\_ardahan/](https://www.instagram.com/aksoy_gumus_tesbih_ardahan/)

**Sattığı Ürünler**  
Gümüş Kolye, Yüzük, Tesbih



## Ardahan İli Hediyelik Eşya Üretici Listesi

### Ardahan Baskı Dükkanı (Girişimci Kadın Mağazası)

0507 584 46 79

#### Sattığı Ürünler

Kupa-bardak, Madalya, Özel Tasarım Kutular, Ayna, Baskılı Tekstil Ürünleri, Kumbara.



## Ardahan İli Hediyelik Eşya Keşif

